
Delibera n° 130  / 2023 di Giunta Comunale Proposta n° 84 Pag. 1 

 
 

 

 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

(ai sensi art. 48 Decreto L.vo n. 267/2000) 
 

N. 130 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DELLE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELLE PALESTRE E DEI 

LOCALI SCOLASTICI DIVERSI DALLE PALESTRE COMUNALI 
 
 
L’anno duemilaventitre addì sei del mese di settembre alle ore 15:30 nella sede comunale di 
San Mauro Torinese, regolarmente convocata, si è riunita la  Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 
     1.       GUAZZORA GIULIA Sindaco  X 
 
     2.       FOGLI MATTEO Vice Sindaco  X 
 
     3.       BAGARIN DANIELE Assessore  X 
 
     4.       DURANTE EMANUELE Assessore  X 
 
     5.       MIATTON DAISY Assessore  X 
 
     6.       RASTELLI LUCA Assessore  X 
 

  
 
 
Partecipa il Segretario Generale:  MATTIA Salvatore. 
 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente apre la discussione (segue a tergo). 
 
 
 
 



Delibera n° 130  / 2023 di Giunta Comunale Proposta n° 84 Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta del relatore  : MIATTON DAISY 
 
Su istruttoria del Servizio competente : SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 84 del   2023 
 
Visti i pareri espressi dai dirigenti , ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000: 

- parere di regolarità tecnico-amministrativa: FAVOREVOLE 

- parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE   

 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente, avente ad oggetto: 
VARIAZIONE DELLE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELLE PALESTRE E DEI LOCALI 
SCOLASTICI DIVERSI DALLE PALESTRE COMUNALI 
 
 

********************************** 
 
Successivamente, 

DELIBERA 
 

Di dichiarare previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 
18/08/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera n° 130  / 2023 di Giunta Comunale Proposta n° 84 Pag. 3 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 

N° -- /2023 
 

Su proposta dell’Assessore allo Sport  Dott.ssa Daisy Miatton 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 21/03/2007 ad oggetto 

“VARIAZIONE DELLE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELLE PALESTRE COMUNALI”, con la 

quale si erano stabilite le seguenti tariffe per l’utilizzo delle palestre comunali: 

- autorizzazione per un solo giorno:      € 10,00/ora; 

- attività sportive per adulti:       €   5,00/ora; 

- attività sportive per bambini e ragazzi fino a 15 anni  

  e per anziani oltre i 60 anni:       €   2,00/ora; 

 

Convenuto procedere all’adeguamento delle tariffe per l’utilizzo delle palestre comunali, il cui 

valore è rimasto invariato dal 2007 sino ad oggi, con i seguenti nuovi importi: 

- autorizzazione per singolo evento:      € 15,00/ora; 

- attività sportive per adulti:       €   7,00/ora; 

- attività sportive per bambini e ragazzi fino a 16 anni  

  e per anziani oltre i 60 anni:       €   3,00/ora; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 21/03/2007 ad oggetto 

“VARIAZIONE DELLE TARIFFE PER L’UTILIZZO DEI LOCALI SCOLASTICI DIVERSI 

DALLE PALESTRE COMUNALI”, con la quale si erano stabilite le seguenti tariffe per l’utilizzo 

dei locali scolastici diversi dalle palestre: 

 

 FINO A 5 GIORNI DI UTILIZZO 

AL MESE 

DA 5 A 20 GIORNI DI UTILIZZO 

AL MESE 

FINO A 5 ORE GIORNALIERE €. 25,00 €. 50,00 
DA 5 A 10 ORE GIORNALIERE €. 40,00 €. 70,00 

 

Convenuto procedere all’adeguamento delle tariffe per l’utilizzo dei locali scolastici diversi dalle 

palestre, il cui valore è rimasto invariato dal 2007 sino ad oggi, con i seguenti nuovi importi: 

 

 FINO A 5 GIORNI DI UTILIZZO 

AL MESE 

DA 5 A 20 GIORNI DI UTILIZZO 

AL MESE 

FINO A 5 ORE GIORNALIERE €. 40,00 €. 60,00 
DA 5 A 10 ORE GIORNALIERE €. 55,00 €. 80,00 

 

Considerato che sulla proposta in oggetto sono stati espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo n° 

267/2000: 

 Parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

 Parere di regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

 

 

 



Delibera n° 130  / 2023 di Giunta Comunale Proposta n° 84 Pag. 4 

 

DELIBERA 
 

1. Di procedere all’adeguamento delle tariffe per l’utilizzo delle palestre comunali con i 

seguenti nuovi importi: 

- autorizzazione per singolo evento:      € 15,00/ora; 

- attività sportive per adulti:       €   7,00/ora; 

- attività sportive per bambini e ragazzi fino a 16 anni  

  e per anziani oltre i 60 anni:       €   3,00/ora; 

 

2. Di procedere all’adeguamento delle tariffe per l’utilizzo dei locali scolastici diversi dalle 

palestre con i seguenti nuovi importi: 

 

 FINO A 5 GIORNI DI UTILIZZO 

AL MESE 

DA 5 A 20 GIORNI DI UTILIZZO 

AL MESE 

FINO A 5 ORE GIORNALIERE €. 40,00 €. 60,00 
DA 5 A 10 ORE GIORNALIERE €. 55,00 €. 80,00 

 

3. Di dare atto che l’applicazione delle nuove tariffe decorrerà dall’anno scolastico/sportivo 

2023/2024. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata e unanime votazione palese, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo134, comma 4°, del D.L.vo 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera n° 130  / 2023 di Giunta Comunale Proposta n° 84 Pag. 5 

 

 
 

OGGETTO: VARIAZIONE DELLE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELLE PALESTRE E 
DEI LOCALI SCOLASTICI DIVERSI DALLE PALESTRE COMUNALI 

 
 

Il Responsabile del Procedimento L’Istruttore 

 
RASTELLI Massimo 

 

 
RASTELLI MASSIMO 

 

 
 

P A R E R I 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA. 
 
Servizio / Ufficio proponente SERVIZI SPORTIVI CULTURALI E RICREATIVI 
 
Settore proponente SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
ESITO:   FAVOREVOLE 
 
MOTIVO:  
 
Data : 04/09/2023 
 
 Il Dirigente del Settore  
  CARDARELLI SILVIA* 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
ESITO:   FAVOREVOLE 
 
MOTIVO:    
 
Data : 04/09/2023 
 
 Il Dirigente del Settore Finanziario 
  MATTIA SALVATORE* 

  
 
* Documento di parere firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 



Delibera n° 130  / 2023 di Giunta Comunale Proposta n° 84 Pag. 6 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 

LA PRESIDENTE 
 

 GUAZZORA GIULIA  ** 

               IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 MATTIA Salvatore  ** 
 
 
 

 
** Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


